УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации

\сщош> округа
I Октябрьский

_____ ублйки Башкортостан№  л V г
.А.Н. Шмелев

2021 г.

ПРОТОКОЛ № 3
совещания Главы администрации городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан в формате «Предпринимательский час»

«28» января 2021 года г. Октябрьский,
Администрация

ПРИСУТСТВОВАЛИ: по списку (прилагается)
Вступительное слово главы администрации городского округа город

Октябрьский Республики Башкортостан А.Н. Шмелева.

1. Строительство таунхаусов
(Салихов Ирек Тимерханович)

1.1. Информацию Салихова И.Т. принять к сведению.
1.2. Рассмотреть для реализации проекта «Строительство таунхаусов»

земельный участок, расположенный по адресу: ул. Матросова, д. 121, с кадастровым
номером 02:57:050301:39.

Ответственные: Черкашнев М.А., Байков Р.Д.
Срок: до 4 февраля 2021 года
1.3. Представить схему прохождения через указанный земельный участок всех

коммуникаций.
Ответственные: Черкашнев М.А., Байков Р.Д., Имангулов А.А., Гайсин Р.М.,

Купавых А.Б.
Срок: до 4 февраля 2021 года
1.4. Представить информацию о сроках проведения мероприятий по

подготовке земельного участка с кадастровым номером 02:57:050301:39 к
проведению аукциона под строительство таунхаусов в отдел стратегического
развития и привлечения инвестиций администрации.

Ответственные: Черкашнев М.А., Байков Р.Д., Галеева А.Н., Храмцова Г.Н.,
Кузнецов А.Н.

Срок: до 4 февраля 2021 года
1.5. Рассмотреть вопрос «Строительство таунхаусов по адресу: ул. Матросова,

д. 121» на следующем заседании «Предпринимательского часа».
Ответственные: Литов С.В., Герман К.Н.
Срок: 4 февраля 2021 года

(Нуртдинов Марат Ильгизович)
2. Развитие технических видов спорта

2.1. Информацию Нуртдинова М.И. принять к сведению.
2.2. Рассмотреть участок для размещения трассы для технических видов

спорта в районе микрорайона Московка.
Ответственные: Черкашнев М.А., Литов С.В., Байков Р.Д., Храмцова Г.Н.,

Герман К.Н.
Срок: 4 февраля 2021 года

3. О реализации инвестиционного проекта «Строительство детского
центра развития по адресу: 28 микрорайон, в районе ж/д №15»

________________________(ООО «ЭВЕНТ»)_______________________
(Черкашнев М.А, Храмцова Г.Н.)

5.1. Информацию Храмцовой Г.Н. принять к сведению.
5.2. Внести изменения в проект планировки с выделением земельного участка

для строительства Детского центра развития на «красной линии».
Ответственные: Черкашнев М.А., Храмцова Г.Н.
Срок: 26 февраля 2021 года

Ответственный секретарь
Заместитель главы администрации /1
по экономике и развитию предпринимательства, J /
Инвестиционный уполномоченный ——Д 1" С.В. Литов